
1

Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 01.04.2014

USNESENÍ č. 425/14/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 1207/12/RK, 1288/13/RK, 1547/13/RK, 1777/13/RK, 89/14/RK, 
109/14/RK, 133/14/RK, 138/14/RK, 145/14/RK, 151/14/RK, 163/14/RK, 164/14/RK, 165/14/RK, 
166/14/RK, 167/14/RK, 218/14/RK, 220/14/RK, 229/14/RK, 237/14/RK, 238/14/RK, 239/14/RK, 
240/14/RK, 241/14/RK, 242/14/RK, 244/14/RK, 254/14/RK, 256/14/RK, 258/14/RK, 263/14/RK, 
265/14/RK, 272/14/RK, 278/14/RK, 285/14/RK, 292/14/RK, 294/14/mRK, 296/14/RK, 297/14/RK, 
299/14/RK, 302/14/RK, 305/14/RK, 307/14/RK, 313/14/RK, 325/14/RK, 326/14/RK, 329/14/RK, 
330/14/RK, 331/14/RK, 332/14/RK, 338/14/RK, 339/14/RK, 340/14/RK, 349/14/RK, 350/14/RK, 
360/14/RK, 362/14/RK, 368/14/RK, 399/14/RK, 403/14/RK, 414/14/RK, 417/14/RK, 422/14/mRK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 1206/13/RK ad b) z 31. 3. 2014 na 30. 6. 2014

- 1537/13/RK z 31. 3. 2014 na 31. 5. 2014.

USNESENÍ č. 426/14/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 127/13/ZK,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 44/14/ZK, 45/14/ZK, 48/14/ZK, 49/14/ZK, 50/14/ZK, 51/14/ZK, 
52/14/ZK, 59/14/ZK, 69/14/ZK

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje" 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 427/14/RK
Vyhodnocení 3. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 25. 3. 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 3. 2014

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

2

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana - předat Ing. Petru Beitlovi informace, jak se vyvíjely 
mzdové náklady KÚ LK za roky 2009, 2010, 2011, 2012, 2013. Kolik bylo vyplaceno 
na mzdách, odvodech a sociálním fondu, a to za KÚ LK a jeho organizace. Dále o vývoji počtu 
tabulkových míst a skutečný počet zaměstnanců KÚ LK,

Termín: 22. 04. 2014

2. Ivaně Hujerové, člence rady kraje - zaslat všechny došlé připomínky ke Statutu Dotačního 
fondu Libereckého kraje všem členům zastupitelstva,

Termín: 22. 04. 2014

3. Aleně Losové, člence rady kraje - zaslat paní Klikarové seznam všech škol, které si požádaly 
o dotace z MŠMT,

Termín: 22. 04. 2014

4. Martinu Půtovi, hejtmanovi - zaslat Mgr. Kadlecové informace o tom, kolik bylo na finanční 
podporu záštit celkem vynaloženo v roce 2013.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 428/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 63/14 – neinvestiční dotace z rozpočtu HZS ČR 
na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2014 – 1. část

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 63/14, kterým se:

     a) navyšují zdroje kraje ve výši 2.967.000,00 Kč,

     b) navyšují výdaje rozpočtu kraje 2014 v celkové výši 2.967.000,00 Kč – v kapitole 91701 
o 2.967.000,00 Kč,

2. s poskytnutím neinvestiční dotace v celkové výši 1.860.000,00 Kč těmto příjemcům:

p.č. Název příjemce (sídlo)
Právní 
forma

IČ
Výše 

transferu 
v KČ

1 Cvikov (Cvikov) obec 00260410 120.000,00

2 Česká Lípa (Česká Lípa) obec 00260428 170.000,00

3 Dubá (Dubá) obec 00260479 120.000,00

4 Frýdlant (Frýdlant) obec 00262781 120.000,00

5 Harrachov (Harrachov) obec 00275697 170.000,00

6 Hrádek nad Nisou (Hrádek nad Nisou) obec 00262854 120.000,00

7 Jilemnice (Jilemnice) obec 00275808 120.000,00

8 Lomnice nad Popelkou (Lomnice nad Popelkou) obec 00275905 120.000,00

9 Mimoň (Mimoň) obec 00260746 120.000,00

10 Nový Bor (Nový Bor) obec 00260771 290.000,00

11 Raspenava (Raspenava) obec 00263141 50.000,00

12 Rokytnice nad Jizerou (Rokytnice nad Jizerou) obec 00276057 120.000,00



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

3

13 Turnov (Turnov) obec 00276227 170.000,00

14 Železný Brod (Železný Brod) obec 00262633 50.000,00

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obce pro rok 2014 – akceschopnost jednotek

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 
č. 63/14 - neinvestiční dotace z rozpočtu HZS ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí na rok 2014 - 1. část k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 22. 04. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 
pro rok 2014 – akceschopnost jednotek hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu za podmínky 
schválení poskytnutí dotací v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 22. 05. 2014

USNESENÍ č. 429/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 76/14 – úprava kapitol 91401 odboru kancelář 
hejtmana a 91412 odboru informatiky

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 76/14, kterým se snižují výdaje kapitoly 914 01 
Působnosti odboru kancelář hejtmana o částku 398.720,00 Kč a zároveň navyšují výdaje kapitoly 
914 12 Působnosti odboru informatiky o částku 398.720,00 Kč

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 
č. 76/14 - úprava kapitol 914 01 Působnosti odboru kancelář hejtmana a 914 12 Působnosti odboru 
informatiky k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 430/14/RK
Rozpočtové opatření č. 69/14 – finanční podpora v rámci udělených záštit

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 69/14 - finanční podpora v rámci udělených záštit z kapitoly 917 01 
- Transfery, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům o finanční podporu v rámci udělené záštity na tyto akce v této výši:

žadatel IČ/
datum nar.

sídlem/
trvale bytem

akce výše dotace



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

4

Myslivecké sdružení 
Chotyně, o. s.

70930457 Grabštejn 10
463 34 Chotyně

100leté výročí myslivosti -
shromáždění na hradě 
Grabštejně a na Hubertce

10 000 Kč

Folklorní soubor Nisanka, 
občanské sdružení

60254319 Jižní 144
468 01 Jablonec 
nad Nisou 

50. výročí založení 
Folklorního souboru 
Nisanka

20 000 Kč

Svaz výrobců skla a 
bižuterie

60253207 Palackého 41
466 01 Jablonec 
nad Nisou 

Křehká krása 2014 20 000 Kč

Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska
Sbor dobrovolných 
hasičů Březová

49111965 Březová 6
463 48 Všelibice

Březovák 2014 10 000 Kč

Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska
Sbor dobrovolných 
hasičů Jeřmanice

64039200 Pastevní 274
463 12 Jeřmanice

Hasičský den 2014 10 000 Kč

Městská knihovna 
Antonína Marka Turnov, 
příspěvková organizace

00498858 Jeronýmova 517
511 01 Turnov

Noc s Andersenem 2014 5 000 Kč

Muzeum Českého ráje v 
Turnově, příspěvková 
organizace

00085804 Skálova 71
511 01 Turnov

Melting Pot ve Valencii 
(Španělsko)

15 000 Kč

Zoologická zahrada 
Liberec, příspěvková 
organizace

00079651 Masarykova 
1347/31
460 01 Liberec 1

Mezinárodní festival 
outdoorových filmů 2014

20 000 Kč

Fotografická výstava 2014 20 000 Kč

Severočeské muzeum v 
Liberci, příspěvková 
organizace

0083232 Masarykova 11
460 01 Liberec 1

Mezinárodní festival 
Liberecký flašinetář 2014

20 000 Kč

Sdružení tělesně 
postižených Česká Lípa, 
o.p.s.

02107538 Školní 2213
470 01 Česká Lípa

10. ročník Dne dětí se 
zdravotním postižením

20 000 Kč

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům o finanční podporu v rámci udělené záštity z důvodu komerčního charakteru akce, 
případně rozporu se schválenými Pravidly pro poskytování finanční podpory v rámci záštit 
udělených členy Rady Libereckého kraje pro rok 2014:

žadatel IČ/
datum nar.

sídlem/
trvale bytem

akce

Mgr. Zdeněk Kymlička
Produkční agentura FOR

13473158
 Ústí nad Labem 

Noc na Karlštejně



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

5

Kniha "Mou vlastí jsou 
Sudety"

Sdružení tělesně 
postižených Česká Lípa, 
o.p.s.

02107538 Školní 2213
470 01 Česká Lípa

13. Krajské sportovní hry 
osob se zdravotním 
postižením

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, členu rady kraje pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 69/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje

Termín: 22. 04. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy 
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedenými 
příjemci dle schváleného vzoru hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu,

Termín: 30. 05. 2014

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, informovat výše uvedené 
žadatele o neposkytnutí finanční podpory v rámci udělené záštity.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 431/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 70/14 - finanční podpora v rámci udělených záštit

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 70/14 - finanční podpora v rámci udělených 
záštit, kapitola 917 01 - Transfery, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje,

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 
žadateli o finanční podporu v rámci udělené záštity na tuto akci ve výši:

žadatel IČ sídlem akce výše dotace

Obec Velký Valtinov 00672891 Velký Valtinov 46
471 25 Jablonné v Podještědí 

Den země 2014 15 000 Kč

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit materiál na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 432/14/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 31/2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se zahraniční pracovní cestou Martina Půty, hejtmana Libereckého kraje, v termínu 23. - 25. 4. 
2014 do Švýcarska,

2. se zahraniční pracovní cestou  Zuzany Kocumové, Marka Pietera, Josefa Jadrného, Hany 
Maierové, Ivany Hujerové, Aleny Losové a Vladimíra Mastníka, členů rady Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

6

v termínu 23. - 26. 4. 2014 do Švýcarska.

USNESENÍ č. 433/14/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 32/2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou Martina Půty, Josefa Jadrného, Petra Tulpy a Vladimíra Mastníka, 
členů Rady Libereckého kraje, v termínu 9. - 10. 4. 2014 do Polska.

USNESENÍ č. 434/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Vzdělávací kurzy 
pro pracovníky v sociálních službách“, Jedličkovým ústavem, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením zadávacího řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu „Vzdělávací kurzy pro pracovníky v sociálních službách“, 
Jedličkovým ústavem Liberec, příspěvkovou organizací,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pro resort sociálních věcí, vyrozumět ředitele uvedené příspěvkové 
organizace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení

Termín: 25. 04. 2014

USNESENÍ č. 435/14/RK
Rozpočtové opatření č. 66/14 – dotace z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu 
České republiky na grantový projekt „Podpora standardizace orgánu sociálně právní 
ochrany Krajského úřadu Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 66/14, kterým se:

a) navyšují celkové příjmy rozpočtu kraje o účelovou neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ČR 
a Evropského sociálního fondu ve výši 1.283.332,00 Kč,

b) zároveň navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v rámci kapitoly 923 05 - Spolufinancování 
EU, odbor sociálních věcí, ve výši 1.283.332,00 Kč

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, předložit rozpočtové 
opatření č. 66/14 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 436/14/RK
Zpráva o stavu romské menšiny v Libereckém kraji za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

"Zprávu o stavu romské menšiny v Libereckém kraji za rok 2013"

a  u k l á d á

Petrovi Tulpovi předložit tuto "Zprávu" Zastupitelstvu Libereckého kraje.



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

7

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 437/14/RK
Projektový tým zřízený za účelem realizace projektů „IP 5 – Podpora a rozvoj služeb 
v sociálně vyloučených lokalitách Libereckého kraje“ a „Podpora standardizace orgánu 
sociálně právní ochrany Krajského úřadu Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zřízení nového projektového týmu za účelem přípravy a řízení projektů realizovaných odborem 
sociálních věcí, které jsou financovány ze strukturálních fondů Evropské unie,

s o u h l a s í

s doplněním projektového týmu o garanta Petra Tulpu, člena rady kraje - řízení resortu sociálních 
věcí, v tomto rozsahu:

1. individuální projekt - Podpora a rozvoj služeb v sociálně vyloučených lokalitách Libereckého 
kraje,

2. grantový projekt - Podpora standardizace OSPO KÚ LK.

USNESENÍ č. 438/14/RK
Rozpočty příspěvkových organizací resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Rozpočet zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, v rozsahu příloh P1 až P5 
Směrnice RK č. 3/03,

2. Rozpočet zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, v rozsahu příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03,

3. Rozpočet zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 
organizace, v rozsahu příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03,

4. Rozpočet zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, v rozsahu příloh P1 až P5 
Směrnice RK č. 3/03,

5. Rozpočet zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, v rozsahu příloh 
P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03,

6. Rozpočet zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, v rozsahu příloh P1 
až P5 Směrnice RK č. 3/03,

7. Rozpočet zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, v rozsahu 
příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03,

8. Rozpočet zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, v rozsahu 
příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03,

9. Rozpočet zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, v rozsahu 
příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03,

10. Rozpočet zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, v rozsahu příloh 
P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03,

11. Rozpočet zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 
v rozsahu příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03,

12. Rozpočet zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, v rozsahu příloh 
P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

8

13. Rozpočet zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, 
v rozsahu příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03,

14. Rozpočet zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, v rozsahu příloh 
P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03,

15. Rozpočet zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, v rozsahu příloh P1 až P5 
Směrnice RK č. 3/03,

16. Rozpočet zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, v rozsahu příloh P1 až P5 
Směrnice RK č. 3/03,

17. Rozpočet zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, v rozsahu příloh 
P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03,

18. Rozpočet zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace, v rozsahu příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, seznámit ředitele 
uvedených organizací se schváleným materiálem.

Termín: 15. 04. 2014

USNESENÍ č. 439/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru v hodnotě 20.000,00 Kč, od dárce Městský obvod Vratislavice 
nad Nisou, 463 11 Liberec, Tanvaldská 50, IČ: 00262978, do vlastnictví zařízení Domov 
pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 463 11 Liberec 30, U Sila 321, 
IČ: 71220038. Finanční dar je dárcem určen na Letní a Zahradní slavnost,

2. s přijetím finančního daru v hodnotě 10.000,00 Kč, od dárce Městský obvod Vratislavice 
nad Nisou, 463 11 Liberec, Tanvaldská 50, IČ: 00262978, do vlastnictví zařízení Domov 
pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 463 11 Liberec 30, U Sila 321, 
IČ: 71220038. Finanční dar je dárcem určen na akce Senior Estrády 2014 – honoráře 
pro vystupující,

3. s přijetím finančního daru v hodnotě 20.000,00 Kč, od dárce Automobilová doprava Mach 
s.r.o., 512 03 Libštát 330, IČ: 02114941, do vlastnictví zařízení Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace, 512 06 Benešov u Semil, IČ: 00193771. Finanční dar je dárcem určen 
na pořízení počítačového vybavení pro klienty

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 15. 04. 2014

USNESENÍ č. 440/14/RK
Poskytnutí dotací na zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s poskytnutím neinvestiční účelové dotace na zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu 
a v intoxikaci:



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

9

1. Krajské nemocnici Liberec, a. s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, 460 01 Liberec, 
ve výši 2.676.660 Kč,

2. Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 
470 77 Česká Lípa, ve výši 1.174.620 Kč,

3. městu Jilemnice, IČ: 00275808, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, ve výši 
256.780 Kč,

4. městu Semily, IČ: 00276111, se sídlem Husova 82, 513 01 Semily, ve výši 366.920 Kč,

5. městu Frýdlant, IČ: 00262781, se sídlem nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, ve výši 
282.300 Kč,

6. městu Tanvald, IČ: 00262587, se sídlem Palackého 359, 468 41 Tanvald, ve výši 242.720 Kč,

s c h v a l u j e

1. Smlouvu č. OLP/251/2014 o zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci mezi 
Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 357/10, 460 01 
Liberec – Liberec I-Staré město, IČ: 27283933,

2. Smlouvu č. OLP/252/2014 o zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci mezi 
Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem Purkyňova 1849, 
470 77 Česká Lípa,  IČ: 27283518,

3. Smlouvu č. OLP/250/2014 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje městu Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, IČ: 00275808, 
na „Zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci pro oblast Jilemnicka“,

4. Smlouvu č. OLP/249/2014 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého
kraje městu Semily, se sídlem Husova 82, 513 01 Semily, IČ: 00276111, na „Zajištění ošetření 
osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci pro oblast Semilska“,

5. Smlouvu č. OLP/247/2014 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje městu Frýdlant, se sídlem nám. T. G. Masaryka 37, 46401 Frýdlant, IČ: 00262781, 
na „Zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci pro oblast Frýdlantska“,

6. Smlouvu č. OLP/248/2014 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje městu Tanvald, se sídlem Palackého 359, 468 41 Tanvald, IČ: 00262587, na „Zajištění 
ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci pro oblast Tanvaldska“,

a  u k l á d á

a) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, předložit zastupitelstvu kraje poskytnutí dotací na zajištění ošetření osob pod vlivem 
alkoholu a v intoxikaci ke schválení,

Termín: 22. 04. 2014

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě kladného rozhodnutí 
zastupitelstva kraje podpisy smluv,

Termín: 30. 06. 2014

c) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, zajistit pro rok 2015 jiný způsob financování ošetření osob pod vlivem alkoholu 
a v intoxikaci, a to na základě konstatování, že náklady Libereckého kraje převyšují průměr
nákladů ostatních krajů a rozdělení je nesystematické.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 441/14/RK



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

10

Účetní závěrka a výsledek hospodaření Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové 
organizace, za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, za rok 2013, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

2) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2013 Léčebny respiračních nemocí Cvikov, 
příspěvkové organizace, v celkové výši 139.622,88 Kč do rezervního fondu ve výši 139.622,88 
Kč

a  u k l á d á

1) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, vyrozumět o schválení účetní závěrky ředitele příspěvkové organizace,

Termín: 20. 04. 2014

2) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, vyrozumět o schválení rozdělení hospodářského výsledku ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 20. 04. 2014

USNESENÍ č. 442/14/RK
Zásady řízení zdravotnictví v Libereckém kraji v oblasti lůžkové péče včetně návaznosti 
na zdravotnickou záchrannou službu v období 2014 - 2020

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

dokument Zásady řízení zdravotnictví v Libereckém kraji v oblasti lůžkové péče včetně návaznosti 
na zdravotnickou záchrannou službu v období 2014 – 2020

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, dopracovat dokument do formy komplexního koncepčního dokumentu, 
postihujícího celou oblast zdravotnictví.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 443/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 90/14 - navýšení kapitoly 920 09 – kapitálové výdaje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 90/14, kterým se snižují výdaje kapitoly 919 03 
Pokladní správa ekonomického odboru, č. a. 0319090000, finanční rezerva na řešení věcných, 
finančních a organizačních opatření orgánů kraje o částku 1.000.000 Kč určenou na „Koncepci 
zdravotnictví v LK“ a současně se navyšují výdaje v kapitole 920 09 Kapitálové výdaje odboru 
zdravotnictví o celkovou částku 1.000.000 Kč na „Koncepci zdravotnictví v LK“

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 90/14 ke schválení.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 444/14/RK



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

11

Změna příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti
1)      Střední průmyslová škola technická Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace
2)      Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přílohami č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti:

1) Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace,

2) Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení přílohy č. 1 zřizovacích 
listin uvedených příspěvkových organizací.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 445/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 67/14 - úprava kapitoly 917 04 - transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace Technické univerzitě Liberec 
na projekt „Cena hejtmana Libereckého kraje pro studenty TUL“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 67/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 50.000 Kč:

1. snížení specifického ukazatele: číslo akce 04700050000 – Program na podporu žáků 
dojíždějících ze zavřených domovů mládeže ve výši 50.000 Kč,

2. zavedení nového specifického ukazatele: číslo akce 04800200000 – Technická univerzita 
v Liberci, Studentská 1402/2, Liberec 1 – Cena hejtmana Libereckého kraje pro studenty 
Technické univerzity v Liberci ve výši 50.000 Kč

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s platností ode dne schválení 
změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 67/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje v celkové výši 
50.000 Kč Technické univerzitě v Liberci, IČ 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, Liberec 1, 
461 17, na realizaci projektu „Cena hejtmana Libereckého kraje pro studenty TUL“,

s c h v a l u j e

1. statut Ceny hejtmana Libereckého kraje pro studenty TUL,

2. znění smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
– kapitoly 917 04 – transfery č. OLP/757/2014 mezi Libereckým krajem a Technickou 
univerzitou v Liberci

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 67/14 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 22. 04. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

12

– rozpočtového opatření č. 67/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smlouvy 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/757/2014 
mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou v Liberci, IČ 46747885, se sídlem 
Studentská 1402/2, Liberec 1, 461 17, k podpisu Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje 
pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 446/14/RK
Rozpočtové opatření č. 71/14 – účelová dotace  z rozvojového programu MŠMT ČR 
– Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2013 - Excelence středních škol 
2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 71/14 – účelová dotace  z rozvojového programu MŠMT ČR – Hodnocení 
žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2013 - Excelence středních škol 2013 v celkové výši 
1.199.066 Kč, ÚZ 33038

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 71/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 22. 04. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit převod finančních prostředků 
z rozvojového programu MŠMT Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 
2013 – Excelence středních škol 2013 subjektům dle rozhodnutí MŠMT ČR.

Termín: 15. 05. 2014

USNESENÍ č. 447/14/RK
Rozpočtové opatření č. 77/14 – mimořádné finanční vypořádání dotací za roky 2010 - 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 77/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 10.752 Kč z titulu výsledku 
(vratky) kontroly víceletých projektů „EU peníze školám“ MŠMT v příspěvkových organizacích 
a současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 10.752 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 77/14 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 448/14/RK
Výroční zprávy o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem 
ve školním roce 2012/2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o výročních zprávách o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým 
krajem v roce 2012/2013.



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

13

USNESENÍ č. 449/14/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím věcného daru:

1) surovin pro cukráře v celkové hodnotě 1.600 Kč pro přípravu Gastrodne 2014, který se bude 
konat 30. 5. 2014, od společnosti AKORED s.r.o., se sídlem Duhová 585, 460 06  Liberec, 
IČ: 25028596, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a služeb, 
Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, IČ: 00555053,

2) kufru, dvou kabel, čtyř batohů, dvou ledvinek a dvou příručních malých tašek pro klienty 
dětského domova v celkové hodnotě 3.584 Kč od společnosti REAbags s.r.o., se sídlem 
V křovinách 411/2, 779 00  Olomouc – Povel, IČ: 26823811, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace,
IČ: 49864351

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 450/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava fasády a sanace zdiva 
Obchodní akademie a Jazykové školy Liberec“ Obchodní akademií a Jazykovou školou 
s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 8, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava fasády a sanace zdiva 
Obchodní akademie a Jazykové školy Liberec“ Obchodní akademií a Jazykovou školou 
s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 8, příspěvková organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 
o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 451/14/RK
Změna charakteru dotací poskytnutých na úpravu lyžařských magistrál

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou charakteru dotací poskytnutých na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 232/13/ZK ze dne 25. 6. 2013 příjemcům JIZERSKÁ, o. p. s., se sídlem 268 12 Bedřichov č. p. 
218, IČ: 25412949, na projekt „Jizerská magistrála 2013“, a Svazku obcí Novoborska, se sídlem 
Náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ: 68955057, na projekt „Úprava Lužickohorské magistrály“, 
z neinvestiční na neinvestiční a investiční,

s c h v a l u j e

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraj 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

14

– kapitoly 914 04 - působnosti pod č. OLP/964/2013, uzavíraný mezi Libereckým krajem 
a JIZERSKOU, o.p.s., se sídlem 468 12 Bedřichov č.p. 218, IČ 25412949,

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraj 
– kapitoly 914 04 - působnosti pod č. OLP/967/2013, uzavíraný mezi Libereckým krajem 
a Svazkem obcí Novoborska, se sídlem Náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ 68955057

a  u k l á d á

1. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje pro resort zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, změnu charakteru dotací poskytnutých na úpravu lyžařských magistrál 
k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 22. 04. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit po schválení změny charakteru dotací 
zastupitelstvem kraje Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje 
pro resort zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, k podpisu Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraj – kapitoly 914 04 - působnosti pod 
č. OLP/964/2013 a Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu Libereckého kraj – kapitoly 914 04 - působnosti pod č. OLP/967/2013.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 452/14/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci grantového projektu – Tvorba Strategie 
a Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

přijetí dotace z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost do výše 3.933.013,02 Kč 
na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.: 02/04 na projekt „Tvorba Strategie a Společného 
akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji“ vydaného Ministerstvem vnitra 
ČR, se sídlem Nad štolou 936/3, 170 00 Praha – Holešovice, IČ: 00007064

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, předložit Rozhodnutí o poskytnutí dotace Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 453/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Učební pomůcky“ Gymnáziem, 
Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Učební pomůcky“ 
Gymnáziem, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, příspěvková organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 
o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 30. 04. 2014



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

15

USNESENÍ č. 454/14/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

z důvodu zajištění realizace projektu „Tvorba Strategie a Společného akčního plánu v oblasti 
rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji“, zajištění realizace projektu „Moderní příležitosti 
marketingu cestovního ruchu“ a v souvislosti s usnesením Rady Libereckého kraje č. 131/14/RK:

a) ke dni 4. 4. 2014 počet systemizovaných pracovních míst zaměstnanců Libereckého kraje 
zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 389,

b) ke dni 1. 5. 2014 počet systemizovaných pracovních míst zaměstnanců Libereckého kraje 
zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 388

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 455/14/RK
Rozpočtové opatření č. 64/14 – účelová dotace k projektu „Slaďování pracovního a rodinného 
života zaměstnanců Krajského úřadu Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 64/14, kterým se:

a) navyšují příjmy kraje o celkovou částku 3.071.041,15 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 92315 – Spolufinancování EU na zabezpečení projektu registrační 
číslo CZ.1.04/3.4.04/76.00167 s názvem Slaďování pracovního a rodinného života 
zaměstnanců Krajského úřadu Libereckého kraje o částku 3.071.041,15 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 64/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 456/14/RK
Smlouva o výpůjčce uměleckých děl mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií Liberec

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o výpůjčce uměleckých děl číslo OLP/689/2014 mezi Libereckým krajem a Oblastní 
galerií Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec I - Staré 
Město, IČ: 00083267

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis výše schválené Smlouvy 
o výpůjčce.

Termín: 31. 05. 2014



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

16

USNESENÍ č. 457/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 62/14 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014, kapitoly 914 18 – Působnosti, oddělení 
sekretariátu ředitele, zajištění financování centrálního nákupu energií

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 62 /14, kterým se:

1) navyšují zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 2 000 000,- Kč,

2) navyšují výdaje v kapitole 914 18 – Působnosti, oddělení sekretariátu ředitele na akci 
„Centrální nákup elektřiny a  zemního plynu“  o  částku 2 000 000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 62/14 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 458/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výběr dohodce pro nákup 
silové elektřiny a komodity zemního plynu na Českomoravské komoditní burze Kladno"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Výběr dohodce pro nákup silové elektřiny a komodity zemního plynu na Českomoravské 
komoditní burze Kladno",

s c h v a l u j e

text „Výzvy k podání nabídky“

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 11. 04. 2014

USNESENÍ č. 459/14/RK
Žádost města Chrastava ve věci výjimky z ceníku za zvláštní užívání silnic II. a III. třídy 
a ve věci úpravy ceníku

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost města Chrastava, IČ 00262871, ze dne 12. 3. 2014 ve věci osvobození od poplatku za změnu 
užívání silnice ve vlastnictví Libereckého kraje v souvislosti s konáním Chrastavských slavností 
2014 a ve věci návrhu na změnu ceníku za zvláštní užívání silnic II. a III. třídy dle ustanovení § 25 
odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,

s c h v a l u j e

a) odpuštění poplatku ve výši 750 Kč vyměřenému Městu Chrastava, IČ 00262871, se sídlem 
náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, na základě ceníku za zvláštní užívání silnic II. a III. třídy 
dle ustanovení § 25 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
a to v souvislosti s konáním Chrastavských slavností 2014,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

17

b) nové znění ceníku za zvláštní užívání silnic II. a III. třídy dle ustanovení § 25 odst. 6 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, s účinností od 2. 4. 2014

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, informovat 
o přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace,

Termín: 04. 04. 2014

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, informovat 
o přijatém usnesení starostu města Chrastava.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 460/14/RK
Změna zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, včetně přílohy č. 1

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s úplným zněním zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
České mládeže 632/32, Liberec, IČ 70946078, včetně přílohy č. 1 ke zřizovací listině

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
zastupitelstvu kraje úplné znění zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, České mládeže 632/32, Liberec, včetně přílohy č. 1 ke zřizovací listině, 
ke schválení.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 461/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 73/14 – navýšení příjmů kraje z prodeje nemovitosti 
a navýšení výdajů v kapitole 91403 a 91406, platby věcných břemen a dopravní obslužnost

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 73/14, kterým se:

1) navyšují příjmy kraje o částku 4.050.000 Kč, jakožto příjmy z prodeje nemovitostí,

2) navyšují výdaje rozpočtu kapitoly 91403 – Působnosti, ekonomický odbor o částku 162.000 
Kč, jakožto platba daně z převodu nemovitostí,

3) navyšují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy o celkovou částku 3.888.000 Kč 
rozdělenou na jednotlivé částky:

     a) 552.400 Kč na akci „platby věcných břemen“,

     b) 3.335.600 Kč na akci „dopravní obslužnost autobusová“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 73/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 462/14/RK
Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

18

se zněním Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2014 
č. OLP/820/2014 navrhovaným k uzavření mezi Libereckým krajem a Ústeckým krajem, 
IČ: 70892156, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit Smlouvu 
o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2014 k projednání Zastupitelstvu 
kraje.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 463/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Silnice III/0357 
Předlánce a Pertoltice - havárie propustků"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče SVS – stavitelství s.r.o., Podnikatelská 565, 190 11 Praha 9, 
IČ 24806293 – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nabídka neobsahovala všechny 
požadované doklady),

b) o vyloučení uchazeče Silnice LK a.s., Jablonec nad Nisou, Československé armády 4805/24, 
PSČ 466 05, IČ 28746503 – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nabídka neobsahovala 
všechny požadované doklady),

c) o vyloučení uchazeče Technické služby města Liberce a.s., Liberec 8, Erbenova 376/2, 
PSČ 460 08, IČ 25007017 – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci a nabídka nevyhověla 
zadávacím podmínkám (nabídka neobsahovala všechny požadované doklady, uchazeč neocenil 
všechny položky výkazu výměr),

d) o vyloučení uchazeče SILKOM, spol. s r.o., Frýdlant, Dlouhá 3037, PSČ 464 01, IČ 46713158 
– uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nabídka neobsahovala všechny požadované 
doklady),

e) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/0357 Předlánce 
a Pertoltice - havárie propustků“ uchazeče MPS Mostní a pozemní stavby engineering s.r.o., 
č. p. 104, 533 32 Čepí, IČ 29148871, za nabídkovou cenu 984.892,93 Kč bez DPH, 
1.191.720,45 Kč s DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/271/2014 mezi Libereckým krajem a společností MPS 
Mostní a pozemní stavby engineering s.r.o., č. p. 104, 533 32 Čepí, IČ 29148871

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 464/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily“ 
v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

19

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Veronika Sedláčková, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
Ing. Jana Vlčková, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
Blanka Šimůnková, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení životního prostředí a zemědělství,
náhradník: Jakub Macek, zástupce navržený klubem zastupitelů ZpLK,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
náhradník: Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM,
Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
náhradník: Blanka Šimůnková, referent dotací, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/17/2014,

d) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/86/2014,

e) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením rezortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 10. 04. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 465/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/2708 Velký Grunov, 
havárie opěrné zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/2708 Velký Grunov, havárie opěrné 
zdi“ uchazeči ZEPS s.r.o., Lindava 84, 471 58 Cvikov, IČ: 28688651, za nabídkovou cenu 
3.798.685,- Kč bez DPH, 4.596.409,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

20

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/75/2014 mezi Libereckým krajem a společností ZEPS s.r.o., 
Lindava 84, 471 58 Cvikov, IČ: 28688651

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 466/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice II/286 Vítkovice 
– Mísečky,  havárie silnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice II/286 Vítkovice – Mísečky – havárie 
silnice“ uchazeči M – SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 42196868, za nabídkovou 
cenu 6.155.761 Kč bez DPH, 7.448.471 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/220/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
M – SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 42196868

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 467/14/RK
Rozpočet Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace na rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočet příspěvkové organizace Krajské správy silnic Libereckého kraje na rok 2014,

b e r e  n a  v ě d o m í

nepokryté finanční potřeby na nezbytné neinvestiční a investiční akce, které nemají alokované 
finanční prostředky v návrhu rozpočtu Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, na rok 2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením rezortu dopravy, seznámit 
se schváleným rozpočtem ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 15. 04. 2014

USNESENÍ č. 468/14/RK
Schválení projektů ve zvláštním režimu k uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

realizaci následujících projektů ve zvláštním režimu k uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace, které 
budou spolufinancované z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro období 
2007 - 2013, oblast podpory 1.1. - Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury, 35. kolo 
výzvy:

- „Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec nad Nisou“, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

21

- „Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy,

a) zaslat písemné vyjádření ve lhůtě 15 kalendářních dní od doručení výzvy (oznámení 
„Schválení projektu ve zvláštním režimu k uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace a výzva 
k doložení povinných příloh k podpisu Smlouvy“), zda souhlasí, či nesouhlasí s uzavřením 
Smlouvy o poskytnutí dotace u projektů ve zvláštním režimu,

Termín: 07. 04. 2014

b) předložit požadované povinné přílohy ke každému projektu, které jsou požadované 
před podpisem Smlouvy o dotaci, ve lhůtě 30 kalendářních dní od doručení výzvy (oznámení 
„Schválení projektu ve zvláštním režimu k uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace a výzva 
k doložení povinných příloh k podpisu Smlouvy“) na adresu Územního odboru realizace 
programu v případě, že souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace za podmínek 
uvedených v Metodickém pokynu č. 47.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 469/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/2628 Skalice u České 
Lípy a III/2627 Volfartice – havárie opěrných zdí“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/2628 Skalice u České Lípy a III/2627 
Volfartice – havárie opěrných zdí“ uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 
omezeným, Teplice, Křižíkova 2393, PSČ 415 01, IČ 40233308 za nabídkovou cenu 
3.499.270,- Kč bez DPH, 4.234.116,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/77/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Teplice, Křižíkova 2393, PSČ 415 01, 
IČ 40233308

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 470/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 83/14 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 do kapitoly 92306 
– Spolufinancování EU, odbor dopravy; Podání žádosti do 58. výzvy v rámci Operačního 
programu životní prostředí, prioritní osa 6.6 na Státní fond životního prostředí na projekt 
„III/283 15 Turnov - zajištění stability komunikace“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se závazkem kraje na rok 2014 do výše 11.896.955 Kč na předfinancování projektu 
a se závazkem kraje do výše 1.321.884 Kč na spolufinancování,

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 83/14, kterým se:

     a) navyšují finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

22

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 5.000.000 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „OP ŽP 
- III/28315 Turnov - zajištění stability komunikace“ o částku 5.000.000 Kč,

s c h v a l u j e

předložení žádosti Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
do 58. výzvy v rámci Operačního programu životní prostředí, prioritní osa 6.6 na Státní fond 
životního prostředí na projekt „III/28315 Turnov - zajištění stability komunikace“,

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit 
předložení žádosti na projekt „III/28315 Turnov-zajištění stability komunikace“ na Státní fond 
životního prostředí,

Termín: 15. 04. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 83/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 471/14/RK
Smlouva o poskytnutí dotace na realizaci projektu Moderní příležitosti marketingu 
cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/818/2014 o poskytnutí dotace na realizaci projektu Moderní příležitosti marketingu 
mezi Libereckým krajem a Saskou rozvojovou bankou, Pirnaische Strasse 9, 01069 Dresden, 
v rámci „Programu Cíl3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce 2007 - 2013 mezi Českou 
republikou a Svobodným státem Sasko“

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, předložit smlouvu č. OLP/818/2014 o poskytnutí dotace na realizaci projektu Moderní
příležitosti marketingu cestovního ruchu hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 472/14/RK
Dotace z rozpočtu Libereckého kraje na činnost Divadla F. X. Šaldy v Liberci a Naivního 
divadla v Liberci v roce 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s poskytnutím dotace na činnost Divadla F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace,  
se sídlem Zhořelecká 344/5, 460 37 Liberec 1, IČ 00083143, ve výši 1.200.000 Kč,

2. s poskytnutím dotace na činnost Naivního divadla Liberec, příspěvková organizace, se sídlem 
Moskevská 32/18, 460 31 Liberec 4, IČ 00083178, ve výši 500.000 Kč,

s c h v a l u j e

1. smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1.200.000 Kč z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/812/2014 mezi Libereckým krajem a Divadlem F. X. Šaldy Liberec, 
příspěvková organizace, se sídlem Zhořelecká 344/5, 460 37 Liberec 1, IČ 00083143,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

23

2. smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 500.000 Kč z rozpočtu Libereckého 
kraje č. OLP/813/2014 mezi Libereckým krajem a Naivním divadlem Liberec, příspěvková 
organizace, se sídlem Moskevská 32/18, 460 31 Liberec 4, IČ 00083178

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, projednat poskytnutí dotace na činnost Divadla F. X. Šaldy v Liberci 
a Naivního divadla v Liberci v zastupitelstvu kraje,

Termín: 22. 04. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Divadlu F. X. Šaldy Liberec a Naivnímu divadlu 
Liberec k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, po projednání 
v zastupitelstvu kraje.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 473/14/RK
Udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Libereckého kraje“ a návrh na zapsání 
nemateriálního kulturního statku na krajský seznam

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Libereckého kraje“ nominovaným 
řemeslníkům:

     - panu Josefu Mrňákovi, v oboru výroba šperků 
z ušlechtilých dřev,

     - paní Janě Kaplanové, v oboru 
paličkovaná krajka,

2. o zapsání „Tradice ochotnického divadla ve Vysokém nad Jizerou a okolí“ na Seznam 
nemateriálních statků tradiční lidové kultury Libereckého kraje

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury,

1. předložit písemnou informaci zastupitelstvu kraje o udělení titulů Mistr tradiční rukodělné 
výroby Libereckého kraje a zapsání „Tradice ochotnického divadla ve Vysokém nad Jizerou 
a okolí“ na Seznam nemateriálních statků tradiční lidové kultury Libereckého kraje,

Termín: 22. 04. 2014

2. zajistit předání jmenovacích dekretů nominovaným řemeslníkům.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 474/14/RK
Účetní závěrky a výsledky hospodaření příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. účetní závěrky příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury 
za rok 2013, sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2013: 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

24

a) Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, 
b) Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace,
c) Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, 
d) Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace,
e) Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace,

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací resortu 
cestovního ruchu, památkové péče a kultury za rok 2013 do fondů takto:

a) do rezervního fondu Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, ve výši 
12.213,21 Kč,

b) do rezervního fondu Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, ve výši 
215,70 Kč, 

c) do rezervního fondu Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, 
ve výši 286.689,52 Kč, 

d) do rezervního fondu Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, ve výši 
4.048,38 Kč 

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, seznámit se schválením účetní závěrky a schváleným rozdělením zlepšeného výsledku 
hospodaření ředitele jednotlivých příspěvkových organizací

Termín: 11. 04. 2014

USNESENÍ č. 475/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1328/2010  mezi Libereckým krajem a iQlandia, o. p. s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1328/2010 o partnerství při realizaci projektu SCIENCE 
LEARNING CENTER LIBEREC uzavíraný mezi Libereckým krajem a IQLANDIA, o.p.s., 
se sídlem Košická 6, 460 12 Liberec, IČ: 25444565

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1328/2010 o partnerství při realizaci projektu 
SCIENCE LEARNING CENTER LIBEREC hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 476/14/RK
Poskytnutí účelových dotací na zpracování plánů ochrany památkových rezervací 
a památkových zón v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhlášením a podmínkami výzvy k předkládání žádostí o dotaci na zpracování plánů ochrany 
památkových rezervací a památkových zón v Libereckém kraji v celkovém finančním objemu 
300.000 Kč z kapitoly 91407,

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na zpracování plánů 
ochrany pro památkové rezervace a zóny v Libereckém kraji



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

25

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, předložit vyhlášení a podmínky výzvy k předkládání žádostí o dotaci na zpracování plánů 
ochrany památkových rezervací a památkových zón v Libereckém kraji Zastupitelstvu Libereckého 
kraje k projednání.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 477/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 82/14  – úprava kapitoly 91707 – Transfery, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu a poskytnutí finanční dar Městu Frýdlant 
za nejlepší přípravu a realizaci Programu regenerace městských památkových rezervací 
a městských památkových zón v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 82/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 91407 
– Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu ve výši 100.000 Kč a navyšují 
se výdaje v kapitole 91707 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu ve výši 
100.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru ve výši 100.000 Kč Městu Frýdlant se sídlem náměstí T. G. Masaryka 
37, 464 13 Frýdlant, IČ: 00262781, za vítězství v krajském kole soutěže o nejlepší přípravu 
a realizaci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 
za rok 2013, za podmínky, že bude zastupitelstvem kraje schválena změna rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 82/14,

s c h v a l u j e

darovací smlouvu č. OLP/803/2014 mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant o poskytnutí 
finančního daru ve výši 100.000 Kč

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 82/14 Zastupitelstvu 
Libereckého kraje ke schválení,

Termín: 22. 04. 2014

2. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit po schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 82/14 
k podpisu darovací smlouvu OLP/803/2014 o poskytnutí finančního daru ve výši 100.000 Kč.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 478/14/RK
Změna smlouvy č. OLP/3477/2010 o poskytnutí dotace na realizaci projektu Hřebenovka

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu smlouvy č. OLP/3477/2010 o poskytnutí dotace na realizaci projektu Hřebenovka, uzavřené 
dne 21. 12. 2010 mezi Libereckým krajem a Saskou rozvojovou bankou, Pirnaische Strasse 9, 
01069 Dresden v rámci „Programu Cíl3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce 2007 - 2013 
mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko“ z důvodu přesunu finančních prostředků 
z roku 2013 do roku 2014

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

26

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, předložit změnu smlouvy č. OLP/3477/2010 o poskytnutí dotace na realizaci projektu 
Hřebenovka k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 479/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 81/14 – úprava kapitoly 91307 - Příspěvkové 
organizace, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 81/14, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 v celkové výši 3.899.782,55 Kč 
zapojením vratek z nevyčerpaných vyrovnávacích plateb za rok 2013 dvou příspěvkových 
organizací odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, z toho vratka Oblastní galerie 
Liberec, příspěvkové organizace, ve výši 3.798.828,45 Kč, a vratka Vlastivědného muzea 
a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, ve výši 100.954,10 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 91307 – Příspěvkové organizace, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu o celkovou výši 3.899.782,55 Kč na dofinancování provozů roku 2014, 
z toho pro Oblastní galerii Liberec, příspěvkovou organizaci, ve výši 3.798.828,45 Kč, 
a Vlastivědné muzeum a galerii v České Lípě, příspěvkovou organizaci, ve výši 
100.954,10 Kč,

s c h v a l u j e

a) dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/40/2014, uzavřený mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií 
Liberec, příspěvkovou organizací, IČ 00083267, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec 
1 – Staré Město,

b) dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/42/2014, uzavřený mezi Libereckým krajem a Vlastivědným 
muzeem a galerií v České Lípě, příspěvkovou organizací, IČ 00360198, se sídlem Náměstí 
Osvobození 297, 470 34 Česká Lípa

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 81/14  k projednání 
a ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 22. 04. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 ke smlouvě 
č. OLP/40/204 a dodatku č. 1 ke smlouvě OLP/42/2014 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, po schválení zastupitelstvem kraje.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 480/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 74/14 – snížení kapitoly 919 03 – Pokladní správa 
ekonomického odboru a zvýšení kapitoly 917 08 – Transfery odboru životního prostředí 
a zemědělství z důvodu poskytnutí dotace o.p.s. Geopark Ralsko

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

27

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace společnosti Geopark Ralsko o.p.s., se sídlem Kuřívody 
701, 471 24 Ralsko, IČ: 01834410, na projekt 2. ročník Konference národních geoparků do celkové 
výše 100.000 Kč za podmínky, že Zastupitelstvem Libereckého kraje bude schválena změna 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 74/14,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/758/2014 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi Libereckým krajem 
a společností Geopark Ralsko o.p.s., se sídlem Kuřívody 701, 471 24 Ralsko, IČ: 01834410,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 74/14, kterým se snižují výdaje rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2014 v kapitole 919 03 – Pokladní správa ekonomického odboru, ukazatel 
Finanční rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje o částku 
100.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 917 08 – Transfery odboru životního prostředí 
a zemědělství o částku 100.000 Kč z důvodu poskytnutí dotace společnosti Geopark Ralsko o.p.s. 
na projekt 2. ročník Konference národních geoparků

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 
a zemědělství:

a) předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 74/14 
k projednání a schválení,

Termín: 22. 04. 2014

b) předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, po schválení změny rozpočtu – rozpočtového 
opatření č. 74/14 zastupitelstvem kraje, smlouvu č. OLP/758/2014 k podpisu.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 481/14/RK
Dohoda č. OLP/667/2014 o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného sběru 
a zajištění využití využitelných složek komunálních odpadů včetně jejich obalové složky 
na území Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu č. OLP/667/2014 o spolupráci při řešení projektu mezi Libereckým krajem a EKO-KOM 
a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ: 25134701, spočívající ve vymezení 
pokračování ve spolupráci při řešení intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití využitelných 
složek komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území Libereckého kraje

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana a členu rady kraje pověřenému vedením resortu životního 
prostředí a zemědělství, předložit panu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, Dohodu č. OLP/667/2014 
mezi Libereckým krajem a společností EKO-KOM a.s. o spolupráci při řešení projektu k podpisu.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 482/14/RK
Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Škola 
v pohybu“, příjemce AISIS, občanské sdružení

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu 
„Škola v pohybu“, příjemce AISIS, občanské sdružení, IČ: 67798853, vyměřeného platebním 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

28

výměrem na penále ze dne 5. 3. 2014 s č.j. ORREP/100/2014, ORREP-PRK- 009/2013 ve výši 
32.237 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemci 
AISIS, občanské sdružení, IČ:67798853 v plné výši 32.237 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí penále zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 483/14/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Rozumíme penězům 
v Libereckém kraji“, příjemce AISIS, občanské sdružení

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Rozumíme 
penězům v Libereckém kraji“ příjemce AISIS, občanské sdružení,  IČ: 67798853 ve výši 
255.916 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemci AISIS, 
občanské sdružení,  IČ: 67798853 ve výši 92.347 Kč, tj. 36,08% z celkové výše vyměřeného 
odvodu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 484/14/RK
Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Podpora 
moderních forem výuky na ZŠ Libereckého kraje“, příjemce Statutární město Liberec

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu 
„Podpora moderních forem výuky na ZŠ Libereckého kraje“, příjemce Statutární město Liberec, 
IČ: 00262978, vyměřeného platebním výměrem na penále ze dne 4. 3. 2014 s č.j. 
ORREP/095/2014, ORREP-PRK- 027/2013 ve výši 512.168 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemci 
Statutární město Liberec, IČ: 00262978, v plné výši 512.168 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí penále zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 22. 04. 2014



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

29

USNESENÍ č. 485/14/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Integrace dětí 
se speciálními vzdělávacími potřebami z mateřských škol do základního školství“, příjemce 
Základní škola Jablonec nad Nisou - Rýnovice, Pod Vodárnou 10, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Integrace 
dětí se speciálními vzdělávacími potřebami z mateřských škol do základního školství“, příjemce 
Základní škola Jablonec nad Nisou - Rýnovice, Pod Vodárnou 10, příspěvková organizace, 
IČ: 72743352, ve výši 91.544 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemci Základní 
škola Jablonec nad Nisou - Rýnovice, Pod Vodárnou 10, příspěvková organizace, IČ: 72743352, 
ve výši 90.158,29 Kč, tj. 98,49% z celkové výše vyměřeného odvodu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 486/14/RK
Vyhodnocení naplňování dohody o partnerství a spolupráci mezi Libereckým krajem 
a Asociací nestátních neziskových organizací Libereckého kraje - ANNOLK

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

návrh vyhodnocení naplňování Dohody o partnerství a spolupráci č. OLP/1525/2013 mezi 
Libereckým krajem a Asociací nestátních neziskových organizaci Libereckého kraje – ANNOLK, 
který zpracoval ANNOLK k 28. 2. 2014 a návrh spolupráce s Libereckým krajem uvedený v plánu 
činnosti ANNOLK na rok 2014,

s c h v a l u j e

upravené znění vyhodnocení naplňování Dohody o partnerství a spolupráci č. OLP/1525/2013 mezi 
Libereckým krajem a Asociací nestátních neziskových organizaci Libereckého kraje - ANNOLK

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, projednat s ANNOLK upravené znění vyhodnocení naplňování 
dohody o partnerství a spolupráci.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 487/14/RK
Rozpočtové opatření č. 65/14 - zapojení Souhrnných žádostí o platbu na globální granty 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost do příjmů a výdajů rozpočtu 
kraje a zapojení přijatých neprominutých odvodů do příjmů a výdajů rozpočtu kraje kapitoly 
92302 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 65/14, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

30

a evropských projektů, z důvodu přijatých souhrnných žádostí o platbu na Globální granty 
realizované v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve výši 
3.588.801,40 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rezervy globálních grantů : 
1.2 Rovné příležitosti ve vzdělávání II v celkové výši 178.168,12 Kč,
1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení II v celkové  výši  3.410.633,28 Kč,

2. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 
Rozumíme penězům v Libereckém kraji AISIS o částku 838,13 Kč a současně se navyšují 
výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, ve výši 838,13 Kč,

3. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 
Tvorba vzdělávacích modulů v oblasti výtahového průmyslu v provázanosti dalšího 
a počátečního vzdělávání Střední škola a Mateřská škola Liberec, Na Bojišti 15, p.o., o částku 
48,05 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů, ve výši 48,05 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 65/14 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 488/14/RK
Smlouva o poskytnutí dotace k projektu „Modernizace expozic Severočeského muzea 
v Liberci“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/798/2014 k projektu „Modernizace expozic Severočeského 
muzea v Liberci“ uzavíranou mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem 
Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, na základě které bude 
Liberecký kraj čerpat dotaci z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod do výše 
9.276.970,27 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit smlouvu Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyní 
hejtmana Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 489/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 75/14 – úprava kapitoly 923 – Spolufinancování EU

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 75/14, kterým se:

1) snižují výdaje v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, kofinancování 
ROP a TOP ve výši 48.100 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 14 
– Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku u projektu ,,Rekonstrukce 
technického vybavení laboratoře a váhovny chemie“ (Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec), číslo 
akce 0256201405 o částku 48.100 Kč,

2) snižují výdaje v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů ve výši 3.087.000 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 04 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

31

– Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 3.087.000 Kč 
na realizaci projektu „Tvorba Strategie a Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských 
zdrojů v Libereckém kraji“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 75/14 
– úprava kapitoly 923 – Spolufinancování EU k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 490/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo OLP/373/2013 "Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední 
školy gastronomie a služeb Liberec"

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. OLP/373/2013 mezi Libereckým krajem a společností TUBEKO 
SPORT, spol. s r.o., IČ 498 25 020, se sídlem Nové Strašecí, Rynholec 364, PSČ 271 01, v rámci 
realizace projektu Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec, 
jehož předmětem je prodloužení termínu dokončení stavebních prací o dobu nezbytně nutnou, 
maximálně o 2 měsíce

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/373/2013.

Termín: 15. 04. 2014

USNESENÍ č. 491/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění 
výkonu technického dozoru investora na investiční akci Lůžkový hospic v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče D E V E L O P E R CZ s.r.o., Fibichova 1339/14, 460 01 Liberec I 
– Staré Město, IČ 631 49 541, analogicky v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nedoložil zdůvodnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny,

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění výkonu technického 
dozoru investora na investiční akci Lůžkový hospic v Libereckém kraji“, a to uchazeče 
DESIGN 4 – projekty staveb, s.r.o., Sokolská 1183/43, 460 01 Liberec I – Staré Město, 
IČ 228 01 936, za nabídkovou cenu 188.000 Kč bez DPH, 227.480 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí inženýrské činnosti“ č. OLP/3603/2013 mezi Libereckým krajem 
a společností DESIGN 4 – projekty staveb, s.r.o., Sokolská 1183/43, 460 01 Liberec I – Staré 
Město, IČ 228 01 936

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 04. 2014



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

32

USNESENÍ č. 492/14/RK
Dodatek č. 2  ke smlouvě o dílo č. OLP/562/2013 „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budovy pavilonu Rozálie, Domov důchodců Jindřichovice 
pod Smrkem, p.o.“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. OLP/562/2013 mezi Libereckým krajem a společností DKK Stav 
s.r.o., IČ 27349187, se sídlem Cidlinská 920/4, Liberec XV- Starý Harcov, 460 15 Liberec, jehož 
předmětem je změna sídla zhotovitele

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/562/2012 
k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 15. 04. 2014

USNESENÍ č. 493/14/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. OLP/589/2013 „Zhotovení projektové dokumentace včetně 
inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci  Transformace pobytového 
zařízení – Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace 
- Nový Bor II"

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. OLP/589/2013 mezi Libereckým krajem a MS architektura 
a design s.r.o., se sídlem Biskupská 3330/10, 702 00 Ostrava, IČ 267 81 808, kterým se mění 
nejzazší termín plnění na předání pravomocného stavebního povolení, a to do 19. 05. 2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit podpis Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 
č. OLP/589/2013 hejtmanem Libereckého kraje.

Termín: 04. 04. 2014

USNESENÍ č. 494/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/269/2013 „Zhotovení projektové dokumentace včetně 
inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci  Transformace pobytového 
zařízení – Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace 
- Nový Bor I"

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/269/2013 mezi Libereckým krajem a Ing. Radkem Vondrou, 
s místem podnikání Hradec Králové, IČ 132 07 245, kterým se mění 
nejzazší termín plnění na předání pravomocného stavebního povolení, a to do 14. 05. 2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit podpis Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. OLP/269/2013 hejtmanem Libereckého kraje.

Termín: 25. 04. 2014

USNESENÍ č. 495/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/259/2013 „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou“



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

33

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby v rámci projektu Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou 
- dodatečné stavební práce, vypsané dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, uchazeči B R E X, spol. s r.o., se sídlem Hodkovická 135, 
463 12 Liberec 23, IČ 40232549, za nabídkovou cenu 74.311,07 Kč bez DPH a 89.916,39 Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e

a) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby 
v rámci projektu Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední 
školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

b) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OLP/259/2013 mezi Libereckým krajem a společností       
BREX, spol. s r.o., se sídlem Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23, IČ: 40232549, jehož 
předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 74.311,07 Kč bez DPH, 89.916,39 Kč včetně 
DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OLP/259/2013 
k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 25. 04. 2014

USNESENÍ č. 496/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti č. OLP/2525/2013 
„Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro 
investiční akci – Modernizace Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa, Masarykova 11, p. o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti č. OLP/2525/2013 mezi 
Libereckým krajem a společností DESIGN 4 – projekty staveb, s.r.o., IČ 22801936 se sídlem 
Sokolská 1183, 460 01 Liberec, kterým se prodlužuje termín předání projektové dokumentace 
pro provádění stavby z 30. 04. 2014 o 6 kalendářních týdnů od nabytí právní moci stavebního 
povolení

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, předložení dodatku č. 1 ke smlouvě 
o poskytnutí projektové dokumentace a inženýrské činnosti č. OLP/2525/2013 k podpisu 
hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 15. 04. 2014

USNESENÍ č. 497/14/RK
Majetkoprávní operace – výpůjčka:
a)      pozemku v k.ú. Vysoké nad Jizerou
b)      smlouva o výpůjčce

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) výpůjčku nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Integrovaná střední škola, 
Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300:



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

34

- části p.p.č. 1554/1 o výměře cca 100 m2 (10x10 m), orná půda, nacházející se v k.ú. Vysoké 
nad Jizerou, obci Vysoké nad Jizerou, a evidované na listu vlastnictví č. 152 u Katastrálního 
pracoviště Semily, Českému hydrometeorologickému ústavu, se sídlem Na Šabatce 2050/17, 
143 00 Praha 4 – Komořany, IČ 00020699, na dobu neurčitou, za účelem umístění 
automatického srážkoměru včetně potřebné přístrojové techniky,

b) předložený návrh smlouvy o výpůjčce číslo OLP/811/2013 mezi Libereckým krajem a Českým 
hydrometeorologickým ústavem

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 498/14/RK
Majetkoprávní operace – přijetí daru:
a)      pozemků v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru
b)      darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s přijetím daru 
•části p.p.č. 513/8  o výměře 45 m2, označená jako p.p.č. 513/8,  
•části p.p.č. 513/9 o výměře 350 m2, označená jako p.p.č. 513/9,
•části p.p.č. 596/1 o výměře 142 m2, označená jako p.p.č. 596/1,
vše ostatní plocha, ostatní komunikace, nově vymezené geometrickým plánem č. 713-42/2013 
ze dne 26. 4. 2013, nacházející se v katastrálním území Okrouhlá u Nového Boru, obec 
Okrouhlá, od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
– Nusle, IČ 65993390, jedná se o pozemek zastavěný tělesem silnice ev. č. III/2628,

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/805/2014 mezi Libereckým krajem a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

a) předložit návrh na přijetí daru k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 22. 04. 2014

b) zajistit po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení darovací 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

35

USNESENÍ č. 499/14/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
a)      pozemku v k.ú. Roztoky u Semil
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s koupí p.p.č. 1954/65 o výměře 132 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Roztoky 
u Semil, obci Roztoky u Semil, evidované na listu vlastnictví č. 326 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 5.280 Kč (slovy: 
pěttisícdvěstěosmdesát korun). Jedná se o výkup pozemku pod silnicí III. třídy, o celkové 
výměře 132 m2, za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/802/2014 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovité věci k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 22. 04. 2014

     b) po schválení koupě nemovité věci Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 500/14/RK
Majetkoprávní operace – prodej:
1. a) pozemku v k.ú. Košťálov
    b) kupní smlouva
2. a) pozemků v k.ú. Dolní Prysk
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s prodejem p.p.č. 1994/21 o výměře 70 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 585-190/2012 ze dne 19. 1. 2013, nacházející se v k.ú. 
Košťálov, obec Košťálov, manželům Jiřímu Kloboučkovi, 4. 7. 1944, a

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 7.280 Kč 
(slovy: sedmtisícdvěstěosmdesát korun), na pozemku se nachází část zahrady a také do něho 
zasahuje část garáže,

2. s prodejem p.p.č. 702/2 o výměře 19 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha a st.p.č. 
59/2 o výměře 6 m2, zastavěná plocha a nádvoří, vymezených geometrickým plánem 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

36

č. 330-120/2013 ze dne 7. 11. 2013, nacházejících se v k.ú. Dolní Prysk, obec Prysk, 
manželům Janu Mikulovi, 4. 10. 1940 a
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.340 Kč (slovy: dvatisícetřistačtyřicet korun), 
na pozemcích se nachází opěrná zeď a část garáže s nájezdem,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/808/2014 mezi Libereckým krajem a

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/809/2014 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrhy na prodej nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 22. 04. 2014

     b) zajistit po schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
kupních smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 501/14/RK
Majetkoprávní operace – darování:
a)      pozemků v k.ú. Pihel
b)      darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s darováním:

nemovitého majetku ve správě Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
a to: 

- p.p.č. 1388/5 o výměře 5 m2 – ostatní plocha, nově vzniklého z p.p.č. 1388/1 a p.p.č 1319/1, 

- p.p.č. 1388/7 o výměře 51 m2 – ostatní plocha, nově vzniklého z p.p.č. 1388/1

- p.p.č. 1388/8 o výměře 300 m2 – ostatní plocha, nově vzniklého z p.p.č. 1388/1                           

- p.p.č. 1388/9 o výměře 42 m2- ostatní plocha, nově vzniklého z p.p.č. 1388/1 a p.p.č. 1408,

- p.p.č. 1388/10 o výměře 119 m2, nově vzniklého z p.p.č. 1388/1,

vše ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 784-9/2013 ze dne 
15.  3. 2013, nacházejících se v katastrálním území Pihel, v obci Nový Bor, Městu Nový Bor, 
se sídlem nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ 00260771, hodnota daru dle účetní evidence činí 
61.711,40 Kč (slovy: šedesátjednatisícsedmsetjedenáct korun čtyřicet haléřů),

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/801/2014 mezi Libereckým krajem a Městem Nový 
Bor

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

37

a) předložit návrh na darování nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 22. 04. 2014

b) zajistit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 502/14/RK
Majetkoprávní operace:
a)      revokace usnesení č. 346/13/RK (100/13/ZK) a č. 1116/12/RK v bodě 1 a), b) 

(264/12/ZK v bodě 1)
b)      směna pozemků s ŘSD ČR
c)      směnná smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se směnou pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje:
•p.p.č. 1610/24 o výměře 684 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se 
v katastrálním území Rochlice u Liberce, obec Liberec, 
•p.p.č. 1018/3 o výměře 19635 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se 
v katastrálním území Dlouhý Most, obec Dlouhý Most, 
•p.p.č. 2500/1 díl „m“ o výměře 4104 m2, a p.p.č. 2500/53 o výměře 55 m2, obě ostatní plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 4776-405/2009 ze dne 29. 1. 2010 a p.p.č. 2565/58 
o výměře 90 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem č. 4905-307/2010 ze dne 
3. 11. 2010, nacházejících se v katastrálním území Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad 
Nisou,
•p.p.č. 3276/13 o výměře 249 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem 
č. 2905-12/2011 ze dne 25. 1. 2012, nacházející se v katastrálním území Doksy u Máchova 
jezera, obec Doksy.
•p.p.č. 975/25 o výměře 1204 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, a p.p.č. 985/9 
o výměře 96 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území 
Hrabačov, obec Jilemnice, a evidovaných na listu vlastnictví č. 704 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,
cena pozemků dle znaleckých posudků č. č. 2557-092/12 ze dne 18. 9. 2012, č. 2559-094/12 
ze dne 21. 9. 2012, č. 2562-097/12 ze dne 23. 9. 2012, č. 2561-096/12 ze dne 22. 9. 2012, 
č. 2567-102/12 ze dne 28. 9. 2012 a č. 2497-032/12 ze dne 20. 3. 2012, činí 4.092.860 Kč 
(slovy: čtyřimilionydevadesátdvatisícosmsetšedesát korun),

za pozemky ve vlastnictví České Republiky - Ředitelství silnic a dálnic, se sídlem Na Pankráci 
546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390: 
•p.p.č. 2107/3 o výměře 43 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházející 
se v katastrálním území Vesec u Liberce, obec Liberec, 
•p.p.č. 1568/1 o výměře 6330 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem 
č. 625-6/2011 ze dne 20. 1. 2011, nacházející se v katastrálním území Jeřmanice, obec 
Jeřmanice,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

38

•p.p.č. 259/2 o výměře 388 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití zbořeniště, 
nacházející se v katastrálním území Rochlice u Liberce, obec Liberec, a evidované na listu 
vlastnictví č. 996 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,
•p.p.č. 1094/2 o výměře 29 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
•p.p.č. 1094/3 o výměře 69 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,
•p.p.č. 1095/2 o výměře 16 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití zbořeniště,
•p.p.č. 1096/2 o výměře 869 m2, zahrada, 
•p.p.č. 1247/3 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
•p.p.č. 1247/4 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházejících se v katastrálním území Hrádek nad Nisou, obec Hrádek nad Nisou,
•id. spoluvlastnický podíl o velikosti 13/16 na p.p.č. 271/20 o výměře 19 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, p.p.č. 271/28 o výměře 41 m2, orná půda, p.p.č. 275/5 o výměře 33 
m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 276/8 o výměře 384 m2, trvalý travní 
porost, nacházejících se v katastrálním území Grabštejn, obec Chotyně, 
•p.p.č. 271/10 o výměře 41 m2, trvalý travní porost, 
•p.p.č. 271/11 o výměře 104 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
•p.p.č. 271/14 o výměře 88 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
•p.p.č. 271/18 o výměře 1664 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,  
•p.p.č. 271/26 o výměře 71 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
•p.p.č. 271/27 o výměře 20 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha,
•p.p.č. 271/29 o výměře 175 m2, trvalý travní porost,
•p.p.č. 271/30 o výměře 118 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,
•p.p.č. 275/7 o výměře 78 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,
•p.p.č. 275/8 o výměře 56 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha,
•p.p.č. 276/9 o výměře 304 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
•p.p.č. 276/10 o výměře 345 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,
•p.p.č. 309/11 o výměře 443 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha,
•p.p.č. 331/2 o výměře 309 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,
nacházejících se v katastrálním území Grabštejn, obec Chotyně, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 21 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,
•p.p.č. 1182 o výměře 14 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní silnice,
•p.p.č. 1186 o výměře 39 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
•p.p.č. 1187 o výměře 27 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
•p.p.č. 1320 o výměře 4 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
•p.p.č. 1392 o výměře 55 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
•p.p.č. 1418 o výměře 40 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
•p.p.č. 1465 o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
•p.p.č. 1467 o výměře 54 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
nacházejících se v katastrálním území Hodkovice nad Mohelkou, obec Hodkovice nad 
Mohelkou, 
•p.p.č. 1915/1 díl „b“ o výměře 10315 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem 
č. 2019-619/2008 ze dne 6. 11. 2008, nacházející se v katastrálním území Frýdlant, obec 
Frýdlant, 
•p.p.č. 2500/55 o výměře 36 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem 
č. 4776-405/2009 ze dne 29. 1. 2010, nacházející se v katastrálním území Jablonec nad Nisou, 
obec Jablonec nad Nisou, 
•p.p.č. 1505/68 o výměře 67 m2, ostatní plocha, a p.p.č. 3269/41 o výměře 176 m2, ostatní 
plocha, vymezených geometrickým plánem č. 2905-12/2011 ze dne 25. 1. 2012, nacházejících 
se v katastrálním území Doksy u Máchova jezera, obec Doksy, 
•p.p.č. 3000/31 o výměře 671 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

39

č. 1378-657/2012 ze dne 10. 7. 2012, nacházející se v katastrálním území Dolní Rokytnice, 
obec Rokytnice nad Jizerou.
•p.p.č. 24/2   o výměře 210m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
•p.p.č. 203/5 o výměře 36 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha,
•p.p.č. 281/19 o výměře 99 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
•p.p.č. 783/6 o výměře 720 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,
nacházejících se v katastrálním území Dolní Chrastava, obec Chrastava, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 944 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec. 
cena pozemků dle znaleckých posudků č. 2556-091/12 ze dne 16. 9. 2012, č. 2563-098/12 
ze dne 24. 9. 2012, č. 2558-093/12 ze dne 20. 9. 2012, č. 2565-100/12 ze dne 26. 9. 2012, 
č. 2570-105/12 ze dne 29. 9. 2012, č. 2564-099/12 ze dne 25. 9. 2012, č. 2554-089/12 
ze dne 12. 9. 2012, č. 2566-101/12 ze dne 27. 9. 2012, č. 2560-095/12 ze dne 22. 9. 2012, 
č. 2568-103/12 ze dne 28. 9. 2012 a č. 2569-104/12 ze dne 29. 9. 2012 a č. 2498-033/12 ze dne 
21. 3. 2012 činí 2.316.740 Kč (slovy: dvamilionytřistašestnácttisícsedmsetčtyřicet korun), 
směna se provádí bez finančního vyrovnání, jedná se o majetkoprávní narovnání pozemků 
pod silnicemi I., II. a III. tříd,

b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 
pracoviště Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, Semily, Česká Lípa,

s c h v a l u j e

předložený návrh směnné smlouvy číslo OLP/366/2013 uzavřené mezi Libereckým krajem 
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na směnu nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 22. 04. 2014

     b) zajistit po schválení směny pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
směnné smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 503/14/RK
Majetkoprávní operace: smlouva o právu k provedení stavby v k.ú. Liberec

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Stavební úpravy objektu 954/5, ulice Klášterní, 
Liberec - dílčí projektová dokumentace - vyčleněné prostory pro technologie a vybavení 
sloužící pro nové operační středisko zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje“ 
na p.p.č. 825/1 o výměře 1004 m2 ostatní plocha, způsob využití zeleň, nacházející se 
v katastrálním území Liberec, obci Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 11103 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, s Krajskou nemocnicí 
Liberec, a.s., se sídlem náměstí Husova 357/10, 460 63 Liberec, IČ 27283933. Důvodem 
předložení této majetkoprávní operace je realizace projektu „Krajský standardizovaný projekt 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

40

Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje“,

b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/864/2014 mezi Libereckým 
krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a.s.

USNESENÍ č. 504/14/RK
Protokol č.j.: OK-09/13-N – Jedličkův ústav v Liberci, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-09/13-N - z následné veřejnosprávní kontroly u příspěvkové organizace LK  
Jedličkův ústav v Liberci. Následná veřejnosprávní kontrola byla zaměřena na odstranění pěti 
nedostatků zjištěných při veřejnosprávní kontrole provedené v červnu 2013. Následnou kontrolou 
bylo zjištěno odstranění všech pěti nedostatků.

USNESENÍ č. 505/14/RK
Protokol č.j.: OK-01/14 – Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-01/14 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK 
Domov důchodců Český Dub. V kontrolovaném období 2013 až do data zahájení kontroly (24. 2. 
2014) nebyly při veřejnosprávní kontrole zjištěny nedostatky.

USNESENÍ č. 506/14/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Informace o stavu zaměstnanosti – 02/2014
b)      Analýza pracovního trhu v Libereckém kraji v roce 2013
c)      Informace o průběhu realizace investiční akce – Rekonstrukce krytiny střešního pláště 

objektu Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě
d)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 4. a  5. zasedání rady kraje 

a 4. mimořádném zasedání rady kraje
e)      Informace o stipendijním programu v roce 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Informace o stavu zaměstnanosti – 02/2014

b) Analýza pracovního trhu v Libereckém kraji v roce 2013

c) Informace o průběhu realizace investiční akce – Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu 
Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě

d) Přehled veřejných zakázek projednaných na 4. a 5. zasedání rady kraje a 4. mimořádném 
zasedání rady kraje

e) Informace o stipendijním programu v roce 2013

a  u k l á d á

1) Aleně Losové, člence rady kraje,

     a) předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o stavu zaměstnanosti – 02/2014" ke vzetí 
na vědomí,

Termín: 22. 04. 2014

     b) předložit zastupitelstvu kraje "Analýzu pracovního trhu v Libereckém kraji v roce 2013" 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

41

ke vzetí na vědomí,

Termín: 22. 04. 2014

     c) předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o stipendijním programu v roce 2013" ke vzetí 
na vědomí,

Termín: 22. 04. 2014

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana,

     a) předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o průběhu realizace investiční akce 
– Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu Vlastivědného muzea a galerie v České 
Lípě" ke vzetí na vědomí,

Termín: 22. 04. 2014

     b) předložit zastupitelstvu kraje "Přehled veřejných zakázek projednaných na 4. a 5. zasedání 
rady kraje a 4. mimořádném zasedání rady kraje" ke vzetí na vědomí.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 507/14/RK
Písemné informace
a)      Přerušení provozu v měsíci srpnu v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Střední 

škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace
b)      Plán kontrolní činnosti KÚ LK na I. pololetí 2014 aktualizovaný k 15. 3. 2014
c)      Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Přerušení provozu v měsíci srpnu v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Střední škola a 
Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace

b) Plán kontrolní činnosti KÚ LK na I. pololetí 2014 aktualizovaný k 15. 3. 2014

c) Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2013.

USNESENÍ č. 508/14/RK
Příprava 4. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 22. 4. 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 4. 2014.

USNESENÍ č. 509/14/RK
Směrnice rady kraje č. 3/2009 upravující podmínky k zajištění činnosti zastupitelských klubů 
Zastupitelstva Libereckého kraje a pravidla pro jejich hospodaření, ve znění novely č. 3

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Směrnici rady kraje č.3/2009 upravující podmínky k zajištění činnosti zastupitelských klubů 
Zastupitelstva Libereckého kraje a pravidla pro jejich hospodaření, ve znění novely č. 3

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tento materiál jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 22. 04. 2014



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.04.2014

42

USNESENÍ č. 510/14/RK
Dodatek č. 7 k Rámcové smlouvě OLP/1543/2009 – Rámcová smlouva uzavřená mezi 
Libereckým krajem a Telefónicou Czech Republic a.s., uzavřená dne 13. 10. 2009

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 7 k Rámcové smlouvě OLP/1543/2009 uzavíraný mezi Libereckým krajem, se sídlem 
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec II, IČ: 70891508 a Telefónicou  Czech Republic, a.s., se sídlem 
Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, IČ: 60193336

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis výše uvedeného dodatku č. 7 
k Rámcové smlouvě OLP/1543/2009.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 511/14/RK
Plnění rozpočtu kraje za období 1. čtvrtletí 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období 1. čtvrtletí roku 2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období 1. čtvrtletí roku 2014 jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 22. 04. 2014

USNESENÍ č. 512/14/RK
Různé

Rada kraje po projednání

u k l á d á

předsedům komisí rady kraje zpracovat a předložit na jednání rady kraje zprávu o činnosti komisí 
za období od jejich zřízení do března 2014, která bude obsahovat přehled účasti členů komisí 
na jednáních, témata, kterými se komise zabývala a jaké z nich byly výstupy.

Termín: 15. 04. 2014

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 1. 4. 2014
Zapsala: Jana Kvapilová


